[image: image3.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 646/2018, de 09 de outubro de 2018.
Procedência: Vereadores Bruno André de Souza e Fábio Gomes Braga
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1672/2017
DOEM Edição nº 2294 de 15/10/2018
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia.

ACRESCENTA A ALÍNEA C NO ITEM 4 DA TABELA E O §3º AO ART. 358 DA LEI COMPLEMENTAR N. 007, DE 1997
Faço saber, a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Ficam acrescentados a alínea c no item 4 da Tabela e o §3º ao art. 358 da Lei Complementar n. 007, de 1997, com a seguinte redação:
“Art. 358. (...)
TLULP UFIR
4. (...)
a) (...)
b) (...)
c) por ano e por unidade 23,2017
§3º São isentos da Taxa de Licença para Utilização de Logradouros Públicos (TLULP) os estabelecimentos que ocuparem com até quatro mesas o logradouro público.”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 09 de outubro de 2018.
Gean Marques Loureiro
Prefeito Municipal
Constâncio Alberto Salles Maciel
Secretário Municipal da Casa Civil
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image3.png]